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7.33 7.05 

今垣光太郎
いまがき　こうたろう

3388

A1・福井・55歳

前回戦は3カド捲りで
優勝。A1級にも復帰。

6.76 6.87 

太田　和美
おおた　かずみ

3557

A1・大阪・52歳

14年の当地チャレンジ
Cを含めてSG7冠だ。

6.91 7.25 

辻　　栄蔵
つじ　えいぞう

3719

A1・広島・49歳

玄人好みの堅実な攻め
は健在で上位を外さず。

6.24 6.25 

徳増　秀樹
とくます　ひでき

3744

A1・静岡・50歳

展示好時計を連発して
いれば攻めの鋭さ増す。

6.88 7.49 

齊藤　　仁
さいとう　じん

3978

A1・東京・47歳

ターン回りを重視した
調整でコーナー勝負へ。

6.70 6.63 

井口　佳典
いぐち　よしのり

4024

A1・三重・47歳

11月尼崎で1年半ぶり
にGⅠ優出と調子上昇。

6.23 6.89 

森高　一真
もりたか　かずま

4030

A1・香川・46歳

前期4優出中、3回が特
別戦と大舞台に強い。

6.64 6.40 

市橋　卓士
いちはし　たかし

4063

A1・徳島・45歳

センターからの白星の
有無がバロメーターに。

6.05 6.95 

原田　篤志
はらだ　あつし

4064

A1・山口・45歳

パワー戦が持ち味で地
元水面なら磨きかかる。

6.52 9.05 

柳沢　　一
やなぎさわ　はじめ

4074

A1・愛知・43歳

一般戦ながら当地は2
連続V中と相性が良い。

6.53 6.96 

中野　次郎
なかの　じろう

4075

A1・東京・43歳

コースを問わない柔軟
な攻め込みで連下確保。

6.51 6.49 

君島　秀三
きみじま　しゅうぞう

4137

A1・滋賀・44歳

勢いづけば侮れないタ
イプで初日が鍵を握る。

6.78 7.50 

梶野　学志
かじの　たかし

4140

A1・東京・44歳

勝率を残してA1級復帰
とリズムは上々だ。

7.59 7.54 

吉田　拡郎
よしだ　かくろう

4166

A1・岡山・42歳

10月にびわこGⅡと多
摩川周年で連続V達成。

6.76 7.47 

大峯　　豊
おおみね　ゆたか

4237

A1・山口・41歳

14年ぶり2度目のGⅠ制
覇を地元水面で狙う。

7.61 7.81 

永田　啓二
ながた　けいじ

4288

A1・福岡・40歳

当地はデビュー初Vを
含め全場トップのV4。

7.34 7.48 

海野康志郎
うんの　こうしろう

4324

A1・山口・37歳

11月丸亀周年を含めて
近況は優出ラッシュだ。

7.18 7.11 

篠崎　元志
しのざき　もとし

4350

A1・福岡・38歳

当地初Vで全24場制覇
のマジックを2にする。

6.64 7.34 

柳生　泰二
やぎゅう　たいじ

4361

A1・山口・40歳

直近3年で優勝5回の地
元ならGⅠ初V可能。

7.20 8.05 

土屋　智則
つちや　とものり

4362

A1・群馬・39歳

2年連続でSGタイトル
奪取と本格化ムード。

6.20 7.28 

下出　卓矢
しもで　たくや

4415

A1・福井・38歳

チルト含めた調整で伸
び足を引き出して一発。

6.21 6.21 

篠崎　仁志
しのざき　ひとし

4477

A1・福岡・37歳

福岡チャレンジCへ向
けて今年は勝負の年だ。

6.79 5.74 

秋元　　哲
あきもと　さとる

4532

A1・埼玉・36歳

10月桐生周年で節間4
勝と鋭い決め手を披露。

7.27 5.92 

中田　竜太
なかだ　りゅうた

4547

A1・埼玉・36歳

新勝率は7点台復帰。10
月桐生周年では優出。

7.47 8.06 

佐藤　　翼
さとう　つばさ

4573

A1・埼玉・36歳

9月以降にSGとGⅠで
優出5回と好リズム。

7.07 5.13 

村岡　賢人
むらおか　けんと

4584

A1・岡山・35歳

11月芦屋で自己最高と
なる年間13度目の優出。

6.41 6.57 

大上　卓人
おおうえ　たくと

4682

A1・広島・34歳

特別戦でも着実にキャ
リアを積み初Vも目前。

7.53 9.50

上條　暢嵩
かみじょう　のぶたか

4719

A1・大阪・31歳

当地GⅠ3連続V&2年
連続GⅠ開幕戦Vへ。

6.40 5.54 

堀本　和也
ほりもと　かずや

4732

A1・徳島・35歳

最近はピット離れ重視
でコース取りに注目を。

7.31 7.90 

山崎　　郡
やまざき　ぐん

4760

A1・大阪・35歳

自他ともに認めるオー
ルラウンダーで枠不問。

6.70 6.18 

竹田　和哉
たけだ　かずや

4776

A1・香川・31歳

9期連続でA1級と着実
に地力固めを果たす。

7.56 7.79 

関　　浩哉
せき　ひろや

4851

A1・群馬・30歳

昨年挙げたPGⅠV2は
ともにナイター開催。

7.01 6.44 

豊田健士郎
とよだ　けんしろう

4856

A1・三重・28歳

優勝ラッシュと破竹の
勢い。GⅠ初Vに期待。

7.18 7.15 

入海　　馨
いるみ　けい

4886

A1・岡山・28歳

1枠で優勝を逃した昨
年Yダービーの雪辱へ。

6.79 4.50 

吉田凌太朗
よしだ　りょうたろう

4903

A1・愛知・31歳

弟・裕平のGⅠ初Vに刺
激を受けて気合入る。

7.11 7.31 

新開　　航
しんかい　わたる

4932

A1・福岡・28歳

当地GⅠはYダービーと
周年で2連続優出中。

6.79 6.96 

黒野　元基
くろの　もとき

4960

A1・愛知・28歳

自己最多の年間V4を10
月津で決め意気上昇。

6.59 6.54 

佐々木完太
ささき　かんた

4980

A1・山口・28歳

育ててもらった地元水
面でGⅠ制覇に意欲的。

7.29 6.30 

定松　勇樹
さだまつ　ゆうき

5121

A1・佐賀・23歳

多摩川オールスターV
にGP出場と飛躍した。

6.51 5.20 

島川　海輝
しまかわ　かいき

5145

A1・山口・21歳

24年の当地フレッシュ
RがGⅠで結果を出す。

全 国 2024年６月１日～11月30日／最近６ヵ月勝率 下 関 2021年12月１日～2024年11月30日／最近３年勝率　●欠場などにより選手が変更になる場合があります。●選手名の上は登録番号、下は級別・支部・年齢（初日現在）。

てらだ　しょう

チャレンジC準Vの寺田が当地周年V3へ
　2025年のGⅠ開幕戦となる「開設70周年記念海
響王決定戦」が開幕する。ボート界を代表する精鋭
52人がボートレース下関に集結し、6日間の熱戦
を繰り広げる。
　主役候補には地元の寺田祥（山口）を推す。下関
では20年8月のSGメモリアルVに、周年記念も
56、59回大会を制覇。また、昨年11月のSGチャレ
ンジカップ準優勝の活躍も記憶に新しい。今回も
パワー全開の走りを見せてくれる
はず。
　この寺田を筆頭に、地元からは総
勢7人が参戦する。特に島川海輝（山
口）は1月から適用される2025年前
期勝率で初のA1級昇級。今回が周
年初参戦となるが、思い切りの良い
攻めで大暴れに期待したい。

注目はチャレンジC優勝の　　 号機
　現モーターは24年3月から使い始め。ただ、現在は飛び抜けたモーターは見当た
らない印象。そんな中、昨年11月のSGチャレンジカップVの　　が注目機となる
か。行き足中心に好バランスに仕上がるだけに、速攻派の選手が引き当てれば魅力
も増す。
　また、　　と　　も高値安定のモーター。　　は直線系が軽快だし、　　は実戦
での力強さが光る。他ではレース足に強みのある　　、　　、　　に、好バランスの
　　、　　、　　も調整次第で化ける可能性は十分。

地元寺田と当地巧者上條の戦いか。
馬場、毒島、峰らグランプリ戦士もスタンバイ!

竹村　誠二●『スポーツニッポン』

海響ドリーム 1月11日 第12R土

帝王ドリーム 1月12日 第12R日

寺田
祥

3942

A1・山口・46歳

6.91 7.89 

当地周年V2で前回大会も準優勝と
好走必至。

ばば　よしや

馬場
貴也

4262

A1・滋賀・40歳

7.54 7.12 

ナイター開催の特別戦V6で当地で
もV実績。

にしやま　たかひろ

西山
貴浩

4371

A1・福岡・37歳

7.88 7.77 

当地周年は2連続優出中で、今回こ
そ頂点へ。

きくち　こうへい

菊地
孝平

3960

A1・静岡・46歳

7.12 8.59 

5.30 5.12 

4年連続GⅠ制覇を今年の開幕戦で
決めるか。

みやち　もとき

宮地
元輝

4445

A1・佐賀・38歳

7.30 

11月尼崎DCを2コースから逆転劇で
制した。

すが　ふみや

菅
章哉

4571

A1・徳島・36歳

6.90 

前回戦で自己記録を更新する年間
V8に到達。

 みね　りゅうた

峰
竜太

4320

A1・佐賀・39歳

8.56 7.71 

昨年の浜名湖を含めて年頭のGⅠで
優勝多い。

まつい　しげる

松井
繁

3415

A1・大阪・55歳

7.13 7.17 

昨年は4年ぶりにGP復帰を果たし王
者復活。

ぶすじま　まこと

毒島
誠

4238

A1・群馬・41歳

7.68 7.00 

8年連続でGP出場とトップ戦線でも
格上だ。

まるの　かずき

丸野
一樹

4686

A1・滋賀・33歳

6.80 6.22 

8.10 

8.19 

9月徳山と10月浜名湖の両GⅠを王
道で制す。

やまぐち　つよし

山口
剛

4205

A1・広島・42歳

7.34 

冬場の方が調整が合う傾向でGⅠ優
勝も集中。

ふかや　ともひろ

深谷
知博

4524

A1・静岡・36歳

7.00 

22年7月の当地BR甲子園でGⅡ初V
を飾る。

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑦
⑨
⑩

69
66
11
17
68
21
65
44
62
61

44.2％
44.1％
43.5％
42.5％
42.2％
41.0％
40.8％
40.8％
40.7％
40.0％

5.85 
6.00 
5.90 
5.66 
5.99 
5.54 
5.73 
5.43 
5.72 
5.81 

順位 モーター
番号 ２連率 勝率

篠崎　元志
池田　浩二
佐藤　　翼
関　　浩哉
白井　英治
河合　佑樹
石渡　鉄兵
毒島　　誠
平本　真之
土屋　智則

使用者

④②②⑥①⑤6②5
5②⑤④①②2❹
①③③③⑤②2❺
①③⑥②⑤①⑥⑤
④②②③⑥④3①3
②③②②①1❶
⑥⑤⑥②⑥④⑥②
4失①⑥③③①③⑥
2失⑤①⑤②6③4
③①④①②④2❸

SGチャレンジC節間成績

モーター2連率ベスト10モーター2連率ベスト10

●下関はチルト3度まで使用できます。

（2024年3月・使用開始～11月30日）（2024年3月・使用開始～11月30日）

下関周年記念 歴代優勝者下関周年記念 歴代優勝者
優勝者回 開催年 優勝者回 開催年 優勝者回 開催年

第 1 回
第 2 回
第 3 回
第 4 回
第 5 回
第 6 回
第 7 回
第 8 回
第 9 回
第10回
第11回
第12回
第13回
第14回
第15回
第16回
第17回
第18回
第19回
第20回
第21回
第22回
第23回
第24回
第25回

第26回
第27回
第28回
第29回
第30回
第31回
第32回
第33回
第34回
第35回
第36回
第37回
第38回
第39回
第40回
第41回
第42回
第43回
第44回
第45回
第46回
第47回
第48回
第49回
第50回

第51回
第52回
第53回
第54回
第55回
第56回
第57回
第58回
第59回
第60回
第61回
第62回
第63回
第64回
第65回
第66回
第67回
第68回
第69回

1955年
1956年
1957年
1958年
1959年
1960年
1961年
1962年
1963年
1964年
1965年
1966年
1967年
1968年
1969年
1971年
1972年
1973年
1974年
1975年
1976年
1976年
1977年
1978年
1979年

戸板　君子
山岡　貫太
安東　　功
竹内　虎次
金藤一二三
金子　安雄
渕上　義美
瀬戸　康孝
中野　信次
山田　豊志
田所　　誠
吉井　　正
北原　友次
彦坂　郁雄
安部　邦男
一色　　肇
松尾　泰宏
岡本　義則
福中　　大
松尾　泰宏
古賀武日児
加藤　峻二
松田　慎司
小林　孝典
加藤　峻二

1980年
1981年
1982年
1983年
1984年
1985年
1986年
1987年
1988年
1989年
1990年
1991年
1992年
1993年
1994年
1995年
1996年
1997年
1998年
1999年
2000年
2001年
2002年
2003年
2004年

脇山　久夫
彦坂　郁雄
今村　　豊
北方　正孝
野中　和夫
角川　政志
半田　幸男
福永　達夫
黒明　良光
今村　　豊
野中　和夫
今村　　豊
金子　良昭
小林　嗣政
林　　　貢
黒明　良光
今垣光太郎
服部　幸男
市川　哲也
山本　浩次
山本　浩次
後藤　　浩
今村　　豊
松井　　繁
松井　　繁

2005年
2006年
2007年
2008年
2009年
2010年
2011年
2013年
2014年
2014年
2015年
2017年
2017年
2018年
2020年
2020年
2022年
2022年
2024年

湯川　浩司
金子　龍介
吉川　元浩
濱野谷憲吾
柏野　幸二
寺田　　祥
重成　一人
吉田　俊彦
寺田　　祥
今村　　豊
深川　真二
原田　幸哉
白井　英治
峰　　竜太
白井　英治
瓜生　正義
馬場　貴也
桐生　順平
上條　暢嵩

第70回大会 優勝戦
2025年１月16日木

初日

2日目

GⅠV3と抜群の当地実績誇る上條
　一方、遠征勢も強力メンバーが揃った。中でも、上
條暢嵩（大阪）は大会連覇を狙っての参戦だ。下関で
はGⅠV3に、現在4連続優出中と圧巻の強さを見せ
る。また、近年のボート界をけん引している馬場貴也
（滋賀）、毒島誠（群馬）、峰竜太（佐賀）に、松井繁（大
阪）、今垣光太郎（福井）、菊地孝平（静岡）、井口佳典
（三重）らのベテラン勢も実績&実力は折り紙付き。
当然V戦線に名乗りを上げる。

21

21

11 11
17 36 46

53 56 61

66 66

・枠番は未定

・枠番は未定


